PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Свердловская   область

Глава  муниципального образования

Байкаловского  сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.07.2020 № 207-п
с. Байкалово

Об изъятии земельного участка и других объектов недвижимости, расположенных на данном земельном участке, для муниципальных нужд Байкаловского сельского поселения

В соответствии со статьями 56.2, 56.3, 56.6, 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 279 и 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 17.03.2014 № 114-п «О признании многоквартирных жилых домом, расположенных по адресу: Свердловская область, Байкаловский район, с. Байкалово, ул. Пушкинская, д. 3, Свердловская область, Байкаловский район, с. Байкалово ул. Дзержинского, д. 12, Свердловская область, Байкаловский
 район, с. Байкалово ул. Пушкинская, д.1  аварийным и подлежащим сносу» администрация муниципального образования Байкаловского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Байкаловский район село  Байкалово, улица  Пушкинская, дом 1, квартира 1, с кадастровым номером 66:05:2601005:29, общей площадью 800 квадратных метров, разрешенное использование - для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населенных пунктов.

2. Цель изъятия земельного участка – снос жилого дома, признанного аварийным и подлежащим сносу, расположенного на земельном участке, указанном в пункте 1 настоящего постановления.

3. В связи с изъятием для муниципальных нужд земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, изъять для муниципальных нужд:

- квартира № 1, расположенная по адресу: Свердловская область, Байкаловский район с. Байкалово, ул. Пушкинская, дом 3 с кадастровым (условным)  номером 66:05:3701001:517, общей площадью 31,90 кв. м.

4. Определить, что размер возмещения, подлежащего предоставлению собственнику изымаемого жилого помещения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, определен на основании Отчета от 02.03.2020  № 649/20 об оценке объекта оценки – размер возмещения за изымаемый земельный участок и расположенные на нем объекты недвижимого имущества, выполненного ООО «Центр экономического содействия».

В размер возмещения включена рыночная стоимость изымаемого жилого помещения, рыночная стоимость общего имущества в многоквартирном доме с учетом его доли в праве общей собственности на такое имущество, а также все убытки, причиненные собственнику жилого помещения его изъятием, включая убытки, которые он несет в связи с изменением места проживания, временным пользованием иным жилым помещением до приобретения в собственность другого жилого помещения, переездом, поиском другого жилого помещения для приобретения права собственности на него, оформлением права собственности на другое жилое помещение.
5. Ведущему специалисту администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения:

5.1. В течение 10 рабочих дней, со дня принятия настоящего постановления, направить копию правообладателям изымаемой недвижимости в установленном законом порядке.

5.2. В течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области.
6. Заключить с собственником жилого помещения, указанного в пункте 3 настоящего постановления, соглашения об изъятии объектов недвижимости для муниципальных нужд.
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Байкаловского сельского поселения  www.bsposelenie.ru.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста  Администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения Кокшарову М.В.
Глава  муниципального образования
Байкаловского  сельского  поселения                                                           Д. В. Лыжин